—— •-»gg>-"

N.° 03, DE 07 DE DE 2009

O DO DO DE

E no uso de atribuições legais delegadas

pela Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 subsequente,

bem como, no uso das atribuições estatuídas no Estatuto do l F, a que se refere a Portaria n°

29, de 03 de setembro de 2009, publicada no D.O.U. de 04 subsequente, considerando

o Ofício n° 0010/2009/IF BAIANO/CEC, de 07/12/2009,

Art. 1° - Divulgar o Resultado Final do Processo de consulta escolha de Reitor

do IF Baiano e Direíor-Geral do Campus de Catu, conforme abaixo.

Parágrafo 1°. O candidato eleito para o cargo de Reitor do IF Baiano foi o professor

Sebastião Edson Moura, com o percentual de 71,07% (setenta e um vírgula zero

portos percentuais) e o segundo colocado foi o professor José Renato Olh/eira

Mascarenhas com o percentual de 26,44% (vinte e sete vírgula quarenta e quatro pontos

percentuais). Voíos brancos e nulos somam 2,49% (dois vírgula quarenta e nove pontos

percentuais)

Parágrafo 2 °. O candidato eleito para o cargo de Direto-Geral do ca m pus Caiu foi o

professor Alex Batisía Dias com o percentual de 71,69% (setenta e um vírgula sessenta e

nove pontos percentuais) e o segundo colocado foi a professora Símone Rocha

Oliveira com o percentual de 26,41 %(víníe e seis vírgula quarenta e um pontos percentuais),

brancos e nulos somam 1,90%(um vírgula noventa pontos percentuais).

Ari. 2°- Os mapas de votação dos Campi de Catu, Guanambi, Santa Inês e Senhor

do Bonfim integram o processo das Eleições, bem como, todos os documentos pertinentes.

(JO